[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Росстандарта от 24.10.2014 N 1683
"Об утверждении типов средств измерений"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.04.2019

Источник публикации
Документ опубликован не был

Примечание к документу
Название документа
Приказ Росстандарта от 24.10.2014 N 1683

"Об утверждении типов средств измерений"

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 24 октября 2014 г. N 1683

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

Во исполнение Приказа Минпромторга России от 25 июня 2013 г. N 970 "Об утверждении Административного регламента по предоставлению Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа средств измерений", зарегистрированного в Минюсте России 12 сентября 2013 г. N 29940, приказываю:

1. Утвердить типы средств измерений согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению метрологии (С.С. Голубеву), ФГУП "ВНИИМС" (С.А. Кононогову) обеспечить в соответствии с Административным регламентом оформление свидетельств на утвержденные типы средств измерений с описанием типов средств измерений и выдачу их юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя

Федерального агентства

Ф.В.БУЛЫГИН

Приложение

к Приказу Федерального

агентства по техническому

регулированию и метрологии

от 24 октября 2014 г. N 1683

ПЕРЕЧЕНЬ

ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

	N п/п
	Типы средств измерений
	Изготовитель средства измерения
	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений
	Методика поверки средств измерений
	Интервал между поверками средств измерений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Экспресс-анализаторы параметров крови портативные SD LipidoCare
	Фирма "SD Biosensor Inc.", Корея
	58814-14
	МП 242-1762-2014
	1 год

	2.
	Комплекты мониторов компьютеризированных носимых одно-, двух-, трехсуточного мониторирования ЭКГ, АД, ЧП КМкн-"Союз-ДМС"
	Общество с ограниченной ответственностью "ДМС Передовые технологии" (ООО "ДМС Передовые технологии"), г. Москва
	27335-14
	Р 50.2.049-2005
	1 год

	3.
	Теплосчетчики "TRITON"
	ООО "Лиом плюс", г. Санкт-Петербург
	58815-14
	435-106-2014 МП
	5 лет

	4.
	Расходомеры ультразвуковые LEFM Check Plus
	Cameron International Corporation ("Cameron") [image: image2.wmf]Caldon®

 Ultrasonics Technology Center, США
	58816-14
	МП 0155-13-2014
	4 года

	5.
	Ротаметры 7912-2-3-94A-V-0
	King Instrument Company, США
	58817-14
	ГОСТ 8.122-99
	1 год

	6.
	Преобразователи промышленные П-210
	Открытое акционерное общество "Гомельский завод измерительных приборов" (ОАО "ГЗИП"), г. Гомель, Республика Беларусь
	24923-14
	МП ГМ 105-01,

МП ГМ 1306-2011
	1 год

	7.
	Теплосчетчики SKS-3
	Акционерное общество "Axis Industries", Литовская Республика
	26953-14
	PRSKS33K02
	4 года

	8.
	Газоанализаторы Serinus 30/CO2
	Фирма "Ecotech Pry Ltd.", Австралия
	58818-14
	МП 58818-14
	1 год

	9.
	Система измерений количества и параметров природного газа на выходе УКПГ Мастахского ГКМ ОАО "ЯТЭК"
	ООО НТФ "БАКС", г. Самара
	58819-14
	МП 96-30151-2014
	2 года

	10.
	Система измерений количества и параметров природного газа на выходе УКПГ-2 Средневилюйского ГКМ ОАО "ЯТЭК"
	ООО НТФ "БАКС", г. Самара
	58820-14
	МП 97-30151-2014
	2 года

	11.
	Система единого времени СК 17П32-5 ТСЮИ.403511.020
	Открытое акционерное общество "Российский институт радионавигации и времени" (ОАО "РИРВ"), г. Санкт-Петербург
	58821-14
	ТСЮИ.403511.020 МП
	1 год

	12.
	Центральный пункт системы единого времени ТСЮИ.403511.021
	Открытое акционерное общество "Российский институт радионавигации и времени" (ОАО "РИРВ"), г. Санкт-Петербург
	58822-14
	ТСЮИ.403511.021 МП
	1 год

	13.
	Тепловычислители СПТ941
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛЕКОМ" (ООО НПП "Элеком"), г. Екатеринбург;

ЗАО НПФ ЛОГИКА, г. Санкт-Петербург;

Общество с ограниченной ответственностью " Энергосберегающая компания Комплектация Сервис" (ООО "ЭКС"), г. Новосибирск
	29824-14
	РАЖГ.421412.031 РЭ, раздел 11
	4 года

	14.
	Система измерений количества и показателей качества нефти приемосдаточного пункта товарной нефти ОАО "Новошахтинский завод нефтепродуктов" на 221,25 км магистрального нефтепровода "Суходольная - Родионовская"
	Межрегиональное открытое акционерное общество "Нефтеавтоматика" (ОАО "Нефтеавтоматика"), г. Уфа
	58823-14
	НА.ГНМЦ.0043-13 МП
	1 год

	15.
	Теодолиты Leica TM6100A
	Фирма "Leica Geosystems AG", Швейцария
	58824-14
	Leica TM6100A 001.МП
	1 год

	16.
	Теплосчетчики SKU-02
	Общество с ограниченной ответственностью "КАТРАБЕЛ" (ООО "Катрабел"), г. Минск, Республика Беларусь
	20974-14
	МРБ МП.920-2011
	4 года

	17.
	Анализаторы рентгенофлуоресцентные SLFA 60
	Фирма "HORIBA, Ltd.", Япония
	58825-14
	МП-242-1783-2014
	1 год

	18.
	Хроматографы жидкостные лабораторные "МАЭСТРО"
	ООО "ИНТЕРЛАБ", г. Москва
	58826-14
	ФАУН.414538.001 ДЛ
	1 год

	19.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электрической энергии и мощности ОАО "ИМПЕРАТОРСКИЙ ФАРФОРОВЫЙ ЗАВОД"
	Общество с ограниченной ответственностью "Алаксис" (ООО "Алаксис"), г. Санкт-Петербург
	58827-14
	МИ 3000-2006
	4 года

	20.
	Система измерительная массового расхода (массы) высокоуглеродистой фракции цеха N 01 НПЗ ОАО "ТАИФ-НК"
	НПЗ ОАО "ТАИФ-НК", г. Нижнекамск, Республика Татарстан
	58828-14
	МП 98-30151-2014
	2 года

	21.
	Система измерительная массового расхода (массы) керосиногазойлевой фракции цеха N 01 НПЗ ОАО "ТАИФ-НК"
	НПЗ ОАО "ТАИФ-НК", г. Нижнекамск, Республика Татарстан
	58829-14
	МП 99-30151-2014
	2 года

	22.
	Система измерительная массового расхода (массы) фракции (от 290 до 350 °С) цеха N 01 НПЗ ОАО "ТАИФ-НК"
	НПЗ ОАО "ТАИФ-НК", г. Нижнекамск, Республика Татарстан
	58830-14
	МП 100-30151-2014
	2 года

	23.
	Система измерительная массового расхода (массы) гудрона цеха N 01 НПЗ ОАО "ТАИФ-НК"
	НПЗ ОАО "ТАИФ-НК", г. Нижнекамск, Республика Татарстан
	58831-14
	МП 102-30151-2014
	2 года

	24.
	Анализатор теплофизических параметров QL30 Model ISOMET 2114
	"ANTER CORPORATION", США
	58832-14
	МП 2413-0037-2014
	2 года

	25.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии филиала "Березовская ГРЭС" ОАО "Э.ОН Россия", модернизированная с Изменением N 1
	ООО "Прософт-Системы", г. Екатеринбург
	52066-14
	МП 52066-14
	4 года

	26.
	Сигнализаторы загазованности RGD с внешними сенсорами SGA
	Фирма "Seitron S.p.A.", Италия
	58833-14
	МП-242-1760-2014
	1 год

	27.
	Генераторы-разбавители ГС-2000 - рабочие эталоны 1-го разряда
	ЗАО "ОПТЭК", г. Санкт-Петербург
	58834-14
	МП-242-1799-2014
	1 год

	28.
	Датчики тока ДТ3220Н0,6-16/08.000
	НПП "ГАММАМЕТ", г. Екатеринбург
	58835-14
	ВПДА.411133.002 И
	2 года

	29.
	Трансформаторы тока AGU-550
	Фирма "ТВЕА KONCAR (Shenyang) Instrument Transformer Co., Ltd", Китай
	58836-14
	ГОСТ 8.217-2003
	8 лет

	30.
	Счетчики электрической энергии трехфазные электронные "ВЕКТОР-3"
	ООО "Петербургский завод измерительных приборов" (ООО "СПб ЗИП"), г. Санкт-Петербург
	34194-14
	В 946.003.000-01 ПМ
	16 лет

	31.
	Счетчики-расходомеры массовые кориолисовые ROTAMASS
	Фирма "ROTA YOKOGAWA GmbH&Co.KG", Германия
	27054-14
	МП 27054-09,

МИ 3151-2008
	4 года;

1 год при поверке на месте эксплуатации (при использовании в составе СИКН)

	32.
	Газосигнализаторы инфракрасные IR-148
	Фирма "Honeywell Analytics Ltd.", Великобритания
	58837-14
	МП 21-221-2014
	1 год

	33.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ПС 220/110/35/10/6 кВ "Витаминкомбинат"
	ЗАО "РИТЭК-СОЮЗ", г. Краснодар
	58838-14
	МП 1873/550-2014
	4 года

	34.
	Измерители цифровые многофункциональные FLIR модели MR77
	Фирма "FLIR Commercial Systems, Inc.", США, КНР
	58839-14
	МП 58839-14
	1 год

	35.
	Датчики деформации POLICONT-S
	Datum Electronics Ltd, Великобритания
	58840-14
	МП 46-233-2014
	первичная поверка до ввода в эксплуатацию

	36.
	Толщиномеры покрытий ТМ-2, ТМ-3, ТМ-4, ТМ-4Т
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-внедренческое предприятие "КРОПУС" (ООО "НВП "КРОПУС"), Московская область, г. Ногинск
	25868-14
	МП 002.Д4-14
	1 год

	37.
	Машины испытательные универсальные ЕТМ-С, ETM-D
	Фирма "Shenzhen WAN CE Testing Machine Co., Ltd", КНР
	58841-14
	МП РТ 2148-2014
	1 год

	38.
	Толщиномеры ультразвуковые ТАУ
	Институт неразрушающего контроля Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский Томский политехнический университет" (ИНК ФГАОУ ВО НИ ТПУ), г. Томск
	21928-14
	ГОСТ 8.495-83
	2 года

	39.
	Толщиномеры магнитные ТПФ
	Институт неразрушающего контроля Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский Томский политехнический университет" (ИНК ФГАОУ ВО НИ ТПУ), г. Томск
	29743-14
	ГОСТ 8.502-84
	2 года

	40.
	Система автоматизированная информационно-измерительная коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) ЗАО "Стройинвест" торговый комплекс
	ООО "Энергоучет-Автоматизация", г. Санкт-Петербург
	58842-14
	МП 1876/550-2014
	4 года

	41.
	Поляриметры круговые, модель P1000-LED
	Фирма A.KRUSS Optronic GmbH, Германия
	58843-14
	ГОСТ Р 8.710-2010
	1 год

	42.
	Хроматографы жидкостные Waters Acquity UPLC
	Фирма "Waters Corporation", США
	42816-14
	МП 42816-14
	1 год

	43.
	Счетчики электрической энергии однофазные статические БАРС-1
	ООО ПКФ "БЕТАР", г. Чистополь, Республика Татарстан
	58844-14
	ПДЕК.411152.002 МП
	16 лет

	44.
	Преобразователи измерительные "PECont"
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная Фирма "КРУГ" (ООО НПФ "КРУГ"), г. Пенза
	58845-14
	ЖАЯК.421814.001 МП
	2 года

	45.
	Твердомеры универсальные VERZUS 700AS, VERZUS 750CCD
	Фирма "INNOVATEST Europe BV", Нидерланды
	58846-14
	ГОСТ 8.398-80
	1 год

	46.
	Твердомеры Роквелла NEXUS 610RS,

NEXUS 610RSB
	Фирма "INNOVATEST Europe BV", Нидерланды
	58847-14
	ГОСТ 8.398-80
	1 год

	47.
	Стенд для контроля устройств ПСР-1М, модель 2011-05
	Закрытое акционерное общество "Промышленный союз" (ЗАО "ПРОМСОЮЗ"), г. Санкт-Петербург
	58848-14
	2011-05.00.000И
	1 год

	48.
	Счетчики газа СГ
	Открытое акционерное общество "Арзамасский приборостроительный завод имени П.И. Пландина", г. Арзамас, Нижегородская обл.
	14124-14
	ЛГФИ.407221.001 МИ
	8 лет

	49.
	Теплосчетчики КАРАТ ТМК-20
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "Уралтехнология" (ООО НПП "Уралтехнология"), г. Екатеринбург
	58849-14
	МП 63-221-2014
	4 года

	50.
	Счетчики электрической энергии электронные многофункциональные "Фотон"
	Общество с ограниченной ответственностью "Системы телемеханики" (ООО "СИСТЕЛ"), г. Москва
	58850-14
	59703777-4228-903МП
	10 лет

	51.
	Измерители угла наклона ZEROMATIC 2/1 и ZEROMATIC 2/2
	"WYLER AG", Швейцария
	58851-14
	МП АПМ 25-14
	1 год

	52.
	Теплосчетчики ТЭМ-104 модификации ТЭМ-104(ТЭСМАРТ.01), ТЭМ-104(ТЭСМАРТ.02), ТЭМ-104(ТЭСМАРТ.03)
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергосберегающая компания "ТЭМ", г. Москва
	58852-14
	ЭС 99556332.013.000 МП
	4 года

	53.
	Каналы измерительные силовых модулей выпрямителей Flex Kraft
	"KraftPowercon Sweden AB", Швеция
	58853-14
	МП 206-1428-2014
	2 года

	54.
	Счетчики электрической энергии трехфазные статические МАЯК 301АРТД
	Открытое акционерное общество "Нижегородское научно-производственное объединение имени М.В. Фрунзе" (ОАО "ННПО имени М.В. Фрунзе"), г. Нижний Новгород
	58854-14
	МНЯК.411152.015 РЭ1
	16 лет

	55.
	Анализаторы жидкости промышленные "КВАРЦ-2"
	ООО "ИНЭКОТЕХ", г. Санкт-Петербург
	58855-14
	МП 4215-021-83753381-14
	1 год

	56.
	Системы информационно-измерительные "ВЗЛЕТ ИИС-Учет"
	ЗАО "ВЗЛЕТ", г. Санкт-Петербург; ООО "Специальное Конструкторское Бюро Взлет", г. Санкт-Петербург
	58856-14
	В70.02-00.00 РЭ, раздел 3.2
	4 года

	57.
	Прессы испытательные LPr-2e
	Фирма "MULTISERW-Morek", Польша
	58857-14
	LPr-2e-01 МП
	1 год

	58.
	Расходомеры ультразвуковые LEFM 280CiRN-M
	Cameron International Corporation ("Cameron") [image: image3.wmf]Caldon®

 Ultrasonics Technology Center, США
	58858-14
	МП 0113-2-2013
	1 год

	59.
	Осциллографы цифровые запоминающие АКИП-4126/1, АКИП-4126/2, АКИП-4126/3, АКИП-4126/4, АКИП-4126/1А, АКИП-4126/2А, АКИП-4126/3А, АКИП-4126/4А
	Фирма "SIGLENT TECHNOLOGIES CO., Ltd.", Китай
	58859-14
	МП 58859-14
	2 года

	60.
	Аппаратура "ГККС"
	Открытое акционерное общество "Российский институт радионавигации и времени", г. Санкт-Петербург
	58860-14
	МИ 2408-97
	1 год

	61.
	Устройства стандарта частоты и времени
	Открытое акционерное общество "Корпорация космических систем специального назначения "Комета", г. Москва
	58861-14
	МП 58861-14
	1 год

	62.
	Каналы измерительные систем "Шексна-90"
	Открытое акционерное общество "Концерн "Научно-производственное объединение "Аврора", г. Санкт-Петербург
	58862-14
	ДАИЕ.421455.239-01Д65
	5 лет

	63.
	Системы I/A Series (Foxboro [image: image4.wmf]TM

EVO

)
	Фирма "Invensys Systems Inc.", США
	58863-14
	МИ 2539-99
	4 года

	64.
	Контроллеры [image: image5.wmf]TM

Piccolo

	Eurotherm Ltd., Великобритания
	58864-14
	МП 58864-14
	3 года

	65.
	Приборы для измерений параметров шероховатости поверхности серий TR100, TR200, TR300, TIME 3220
	"Beijing TIME High Technology Ltd.", КНР
	58865-14
	МП 58865-14
	2 года